⁸⁰ Exod. xxxiii, 11. ⁸¹ Gen. iv, 8 seqq. ⁸² Gen. xxxiv, 4 seqq. ⁸³ Levit. xv, 31 sec. LXX. ⁸⁴ Gen. xix, 1b seqq. ⁸⁵ Exod. xix, 12. ⁸⁶ Exod. ix, 29.

runt, putant esse reconditum, exinaniti spatium statim denuo replente eo, quod superfluit. Cum vero cursum aquæ superiorem sistent, sine labore, solum apparet ipsis, ea, quæ relicta est, aqua recedente sua sponte, et siccam ipsis concedente terram, ad scientiam eorum, quæ desiderabantur. Ita vacuari formas efficaces passionum perfacile est, sensibus neutiquam ministrantibus insuper, quæ foris sunt. His namque instar fluxus sensibilia immittentibus, non tantum difficile, verum et impossibile mentem omnino perpurgare ab inundatione hujusmodi. Quamvis enim passiones non perturbent, tempus commovendi haud invenientes propter continuos congressus; **56** attamen latenter, subterque convolutæ magis crassescunt robur ex tempore ipso accipientes.

CAPUT XLIX.

Et quemadmodum terra continue calcata, etsi habeat spinas, non quidem ipsas exhibet; pedum enim conculcatio prohibet ipsas ne germinent; profundas tamen in gremio suo extendens radices fortes, et valde lactatas, quando permittente tempore ortum acceperunt, confestim illæ fruticantur. Sic assiduis congressibus prohibita passiones ne manifeste emergerent in lucem, fiunt robustiores, et abundantius excrecentes præ quiete, cum multo robore agitantes bellum grave, ac periculum his inferunt, qui pugnam initio adversus eas neglexerunt. Ideoque propheta ⁸⁷ semen e Babylone jubet exterminari, uti quæ adhuc sunt in sensuum cellis formæ aboleantur ipsæ, consulens ne incidentes in humum mentis fruticentur: et copiosis ac inutilibus imbribus mutæ curæ irrigatæ multiplicem malitiæ fructum afferant. Alter autem propheta beatos edicit eos, qui neque passionum cuspidem suscipiunt, sed ipsi mammæ adherentes eas interimunt: « Beatus (dicens) qui obtinebit, et illidet infantes tuos ad petram ⁸⁸. » Forsitan vero et magnus Job ad seipsum philosophans hujusmodi aliquem obscure designat ⁸⁹: in aqua quidem florere papyrum, et butumum, seu calamum inquam, omnem autem herbam, flumine orbatam, exsiccare; et periit formicarius leo, eo quod non habebat pabulum; hujusmodi aliquid **57** significare visus est. Volens enim ostendere vim passionis, quæ insidiatur, magnus Job, appositam ipsi adinvenit appellationem ex audacissimo leone, ac ex vilissima omnium formica componens nomen ⁹⁰. Insultus enim passionum a vilibus incipientibus imaginationibus, instar formicæ clam proserpentes, ad extremum in magnum extolluntur tumorem, ut non minus quam leo ei, quem obvium habet in cursu, periculum creent. Ideo decertatorem pugnare tunc oportet adversus passiones, quando adventant, uti formica, ut escam vilitatem præripientes. Si enim ad leonis robur pervenire illas